
 
 

开学之际对 Ariella Zbar 博士的访谈问答 
 
1. 本学年学校会恢复正常吗？ 

 
虽然学校在 9 月份看起来更接近正常，但我们还未能完全恢复正常。 学生们可以期待在 9 
月份全面返回课堂。 由于 12 岁以下的儿童还不能接种疫苗，而且更多的人尚未获得两剂 
COVID-19 疫苗的保护，因此仍需要采取 COVID-19 预防措施。 虽然有效的预防措施还要继

续执行，但学生将有更多的机会参加活动和运动，互动机会也更多。这些对于学习是很重

要的。 
 

2. 学校会采取哪些预防措施？ 
 
教职员工和学生将熟悉下一学年的许多健康与： 
• 完成每日健康检查并在生病时待在家里 
• 尽量散开并多些走出室外 
• 所有 K 至 12 年级的教职员工、4 至 12 年级学生以及访客在所有室内都必须佩戴口罩 
• 坚持勤洗手，多清洁/消毒的好习惯 
• 建议所有 12 岁以上的人员接种两剂 COVID-19 疫苗 
 

3. 如果有人（教职员工和学生）在加拿大境外旅行，是否仍需要隔离？ 
 
国际旅行后的隔离要求由联邦政府确定，并经常更新。 员工和家属有责任遵守所有旅行

限制和命令。 
 

4. 我的孩子上学安全吗？  
 
学校仍然是 COVID-19 风险较低的环境。 自 2020 年 9 月以来，我们已经了解了很多关于 
COVID-19 的知识，掌握了确保教职工和学生安全的预防措施。 根据我们了解到的情况，

省政府经与教育部门和卫生当局协商后，更新了健康和安全指南，这些指南将继续提供有

效的预防，同时提供更多的学习和发展机会。 
  

5. 为什么不再需要群组？ 
 
群组或学习小组开始时是为了减少人们的互动次数。 从那以后，我们了解到互动类型比

互动次数更重要。 COVID-19 通过长时间的社交互动传播是最常见的情况，并且在大多数

情况下，学校病例在校内传播有限。 群组还限制了学校中本应当安排的学习类型和社交

机会。 今年将恢复学生和教职员工的正常分组。 
 

6. 为什么我们不再需要保持两米的身体距离？ 
 
保持距离仍然是一项重要的预防措施，学校将继续维持人员之间的空间，方法是尽可能使

用所有可用的空间，防止接送学生时过于拥挤，管理公共区域（包括走廊和储物柜周围）

的人流。 我们还可以通过示范、标志和视觉工具等来提醒学生尊重他人的个人空间。 
 

7. 为什么幼儿园到三年级的学生不需要戴口罩？ 



 
 

 
去年学校的风险较低。 我们预计今年情况也会如此，这包括在大多数学生尚未接种疫苗

的小学，因为有效的预防措施持续到位，大多数成年人都接种了疫苗。 保护无法接种疫

苗的人的最佳方法是让每个合资格接种两剂 COVID-19 疫苗的人都接种疫苗。 这对于与 12 
岁以下儿童互动的成年人尤其重要。 
 
鼓励在 K-3 学生群体中使用口罩，因为口罩确实提供了一些针对 COVID-19 的保护。 但
是，仍会执行更多的预防措施，以减少 COVID-19 在难以持续戴口罩的年轻学生中的传

播。 
 

8. 为什么接种疫苗很重要，它可以保护那些还没有资格接种疫苗的人吗？ 
  

在我们与 COVID-19 的斗争中，疫苗是一种非常有效和重要的工具。 BC 省的大多数人都接

种了疫苗，这为我们的社区和学校提供了保护，这也是我们能够恢复到接近正常状态的原

因。 
 
我们从 2021 年春季开始的数据分析表明，当工作人员接种疫苗以及总体疫苗接种率增加

时，我们看到接种疫苗的个体中 COVID-19 病例减少，但我们也看到未接种疫苗的学生的

病例人数减少。 我们继续鼓励每个符合条件的人都完整接种疫苗，以保护自己和尚未有资

格接种疫苗的人 
 
9. 我的孩子开始参加课外活动是否安全？ 
  

可以根据当地、区域和省级公共卫生建议开展课外活动和校际活动。 这可能意味着一个区

域的活动可能与另一个区域不同，有时可能需要暂停相关活动。 
 

学校继续采取许多有效的健康和安全措施，以便尽可能安全地开展课外活动。 学生需要经

常洗手，按要求不共用设备，并尽可能在户外进行运动。 课外活动将遵循当地、区域和省

级公共卫生建议以及社区活动和聚会的命令。 
 
10. 今年访客来宾能否参加课外活动和实地考察？ 

 
家长和访客将能够再次参加许多有趣的活动，例如实地考察和课外活动。 接种两剂 
COVID-19 疫苗是保护 12 岁以下无法接种疫苗的学生的最佳方法之一。 访客参加这些类型

的活动必须遵守当前全省和地区的所有限制政策。 
 
11. 如果我们的社区发现 COVID-19 病例增加，会发生什么？ 

 
学校仍然是更广泛社区的缩影——如果社区中的病例开始增加，我们可以预计在学校也会

看到更多病例。 为了更好地应对社区差异，可能会实施当地卫生令。在风险增加时，当地

医疗卫生官员可以向该卫生当局辖区内的某所学校、某组学校、某个学区或所有学校提出

建议，以实施特定的、额外的健康和安全措施。 
 
其他区域措施可能与 2020/2021 学年期间实施的措施类似，可能包括： 
• 聚会和活动的限制 



 
 

• 改变室内布置或举办更多最大化人员空间的活动来并减少面对面的接触 
• 限制访客 
• 增加使用口罩 
 
遏制 COVID-19 在社区中传播的最佳方法之一是接种两剂 COVID-19 疫苗。 
 

12. 员工开始到场开会是否安全？ 我们如何在会议中保护自己？ 
 

学校工作人员可能会觉得开始亲身到场开会很舒服，但应该考虑到彼此的接受程度和对个

人空间的需求。 举行面对面会议时，人员应尽可能分散并善用所有空间。 工作人员应佩

戴口罩。 会议必须遵循所有相关的公共卫生指南。 接种两剂 COVID-19 疫苗是保护彼此免

受 COVID-19 侵害的最佳方法之一。 
 

13. 在儿童周围使用消毒产品和静电喷雾器是否安全？ 为什么学区不能使用更天然的清洁剂

（如醋和水）来清洁学校？ 
 

学校使用的所有产品均经加拿大卫生部批准使用。 
 

14. 如果在学校出现 COVID-19 曝露会怎样？ 我会收到通知吗？ 
 
 在 2021/22 学年，公共卫生部门将继续为学校中所有 COVID-19 阳性病例提供病例和联系

管理。学校是追踪接触者的优先场所。 
  

如果学生或教职员工被确认患有 COVID-19，并且在校期间可能具有传染性，公共卫生部门

将进行调查以确定学校内是否存在任何潜在的密切接触者。 
  

如果确定学校内有密切接触者，公共卫生将通知学校管理人员并要求提供信息以协助追踪

接触者，并提供应该采取哪些步骤的指导。 
  

然后公共卫生可能会： 
• 如有必要，建议自我隔离 14 天 
• 如有必要，建议自我监测症状 
• 如有必要，提供后续建议 

 
学校将确保需要自我隔离的学生能够继续他们的教育计划。学校和公共卫生官员将共同决

定是否需要采取任何其他行动。 
  

如果有孩子被确定为 COVID-19 阳性者的密切接触者，公共卫生部门将通知其父母、监护

人和家人。 
  

根据省级指示，公共卫生部门将仅通知因接触 COVID-19 而需要采取特定行动的教职员工

和学生。这包括因暴露而需要隔离或自我监控的个人。适当的时候，例如在疫情爆发的情

况下，学校全体师生将收到通知，该通知将发布到我们的网站上。 
  

如果没有联系到您，您就无需采取任何行动，您的孩子可以继续安全地上学。 


